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Včera tem plíjcl krajan Maflha známé Nebrasčany' Pan ose Tento týden akonČÍ městské ohledu na babské leči jití rovně v

Kovářík' 1 llowclls s manželkouze St Louis aby dohlédl olivou před Nato děvčátka dívky bu

dou za krátký čas dospělými ženajeli na návštěvu své dcery pro
(koly 1 mladá drobotina t i ti od

rostlejlí budou mít "laufpas"
Práce na Kupkově obchodu ry

chle postupuje ku předu

vdané za paoa Franka Koma vt mi mnohé jimi už jsou Čím jest
žena tělesné zakrnělá? Jaká matka

čtyřicítku kterou zd Jíž po ně

kolík let vlaitoí a rentuje
Minulý týden nalézal 10 v Kir

líni odhaičí pojišťující společno
ti jenž uznali že pojistné na ko

Karlině 1 nmí jela též pí Anna

fíodycová sestra paní Kornové může býti z takové? Co může ná
Dramatický odbor Sokola bude

malou dceruškou Paní Hody rod od takové očekávati? Dostojí
přece uveden v pohyb Nebýtcová jest ze Schuylcr Líbilo e svým svatým povinnostem? Ni
různých překážek a nedorozumění

tel má býti vyplaceno v plném
obnosu což le též 'bez průtahu
stalo Proto začne se se stavbou

jim zde jak náleží a po celotýdeo kdy ne ani z polovice Nemusíme
mohla dnes vče býti dále vzdor

ním pobyť jeli zase zpět do
tomu insd dobré rozvážení nás

v době co nejkratli a jíž jsou vy svých domovů

Pan Kelner má návštěvu sluč
I

psány nabídky kontraktorom na

obé vychovávti žádné Amazonky
ale potřebujeme ženy zdárnéktcré
se dovedou ohnouti aniž by se

musely báti Že jím některá žebru

praskoou které dovedou rovně

nu Žofii Mitchek-o- vu z Mílwau- -stavby dřevěnou i cihelnou Ne

lépe připravilo ku práci podnik
nuté

Paní Jos Otradovská byli mi

nulý týden v Omazc
bude li rozdíl mezi oběma veliký kee Wís sestru paní Kelnerové

postaví se cihelná která se zde nějaký čas zdrží naí
' ' Z Prague sem minulý týden přiKuřata se vedou letos nafiin zdravém vzduchu

jelo několik mladíků podívali seženským znamenitě Namnoze Výbor "Svob Obce" rozeslal v

stát) aniž by musely býti staženy
ocelovými péry vycpanou tníro-vačko- u

Dbejte hlasu rozumu

neposlouchejte moji maličkost sle

pohlédněte do velkoměst a tažte

na naše veřejné cvičení Mezijako u Weverko jich již mají na neděli takováto pozváoí:
známými byli Tom a AI Novák500 Ze tím není malá práce Dolivar Mo 5-- 21 1905
Kirchman a RůžičkaCtěný krajane:— se našich velikánů a předáků

Jsem přesvědčen Že by naše mla

snadno li představit My jich
máme také asi 70 a nejhor&í při
tom je Že ta pakáž by stále žrala

Ve středu dne 34 t m přijede A E Melkus byl zde na krátko
návštěvou 'do Dolivar dr Iška a bude před dé dívky za rok tělocvik utužil

i

NiÍNledck

nllného nasl uzení

jest obyčtjnfc

zlý luiSol
Použitím

Dr AiiKiiMt Koeiilx'

Hamburger
Brustthee

rychle se obé vyléčí

nášeti týž den v ihod odpoledne Slečna Čechova se již navrátila tělesně a též i velice zvýšil j 1 jich
krásu Postavte se do řady vyz lirainardna farmě pana Sojky Po před

nášce volná zábava

dollarovou pšenici a padesáticsn-tovoukorn- u

Spolek Redmen jedná o pořá-

dání pouličního íairu jaký se před

mladé dívky a tužte se vytrvalePaní Fr Chrastilová se minulý
V úctě zve VÝDOR

Slečna P Swobodova byla v
týden provdala za pana Motyse

Jen tak se z vás stanou dokonalé

ženy a vzorné matky za nynějšíchdvěma roky odbýval a při němž
Josef Zerzan nechal minulý tý Časů tříděné práce lidské

den zatknout Thos Dwořáka k
sobotu operováoa Již podruhé
byl jí vyříznut nádor na pravé
ruce

vůli nějakým osobním záležitostem

Městský právník však nechal věc EIox VavřiSkuVidím že jest dnešní můj dopis
padnout a pánové zaplatili útratyponěkud delší ale musíte pomy

TéŽ Fr' Vališ měl soudní taha ÉalelslrlIpozemkovóslit že je to za celý měsíc a víte

když 6e dvě báby celý měsíc nevi nici a to skrze to Že jej opustila
svatá trpělivost a on si vystřelil na

slepice které mu dělaly Škodu
v UoncNtccl So J)uk

Má na prodej krásné pozemky v

dí že je těžko od sebe je roz-

trhnout co toho vědí Příště
méně Doogres

Pouze v původních
balíčkách

Následující dokončí kurs na
Rosebud reservaci Cena od I400zdejší vyšší Škole: Genie Cameron

Nellie Church Vcra Dickinson do Jlaooo Pozemky té samé ja
kosti se prodávají v sousedních

okresích za $iooo až $5000
Dertha Smitb Florence Pruyn

Novinky ze Scfauyler

(Podivi V II Svoboda )

V tomto čísle jsem věnoval tru
Přijmou KO

MUŽI A ŽENY v tomto a íoiiKodnfi li

ynn Weavcr a Stanislav Trachta

Karel Janeček má teď v řízení ELEX VAVR1ČKA
F W Rathnian J D Kellerchu více místa otázce tělocviku operní sífi kterou s úspěchem řídil

3a— U S Comeho bratr Jaroslav po více letpro naše mladé dívky Nejsem
však ještě u konce Věc nemůže Jaroslav janeček hodlá se podívat

trochu na západnikdo vyčerpali Přemýšlejte o ní

Fotografická dílnaPráce na přestěhování nádražíNaSIm děvěatfim Ke tímto oznamuje
aby podepsaly petici ku založení ol dř

''Liberty Studio"
ení itokolek Aneb alexpoii utvořily pro lolii kolik dru lift ríolirýcu a laciných

dráhy U P rychle pokračuje
Naši občané a obchodníci by rádi
viděli aby dráha postavila dobré
ohnivzdorné nádraží avšak ne

zatím telocrlěiiou tlíil 11 k níž by ne

okrcHÍch k tuttupovani a oniirnovrí ní
doma neb Juko cchIuJící juilniituli)volko-olichodnílil- i

a vychovatulHkýck odborů
iliívno zttloiíťtniMio továrního vclkoiivo-d- u

Hlutaó 'Jf flonufi s výlohami
pfodein i!i(!i)iiýinl 1'ovoz npiilfon když
nutno poNtavunl trvalé odporufrtfií hu

vymřní Admnai lllow Hrot burs & (Jo
Jfomo Doit ChicMKo 111 tílxH

Ir ÍV ar JUVilul
český lékař a ranhojič

Zvliifitni 5ól vřriulu noinoocm žcnnkýni
a díiukým

Úřadovna v Karbacli bločku po-

koj 303 —Tel ijůt
Uřa lrií bodlnyi OdJOjlo Vi a od do ft
Obydlí 1951 již 15" til Tel 1875

Omaha Neb 1 8tf

KKloiiucn &vliihtni prřo o venujo po
iloilfim no řnrmitch a notfoliiíin uimiutur- -mably po případe 1 dívky Jiných národ

lokU připojili akvm rUlďto bii iiíciivfiilílt snml vím
dojde k tomu asi

Rolníci na mnoha místech musí
m ih'lom 99 vát Jitkom priico a Ml
Iiíco )N)kviJ roijiiUiitm I6t Um kilo
e clitčjí nini(':lt 1 nrimtournkýiii npiiní-te- m

sami znMutl Nlo 11 cul fcrrtiinf-l- -
Veřejné cvičení pořádané Tělsázeti kukuřici podruhé Pro stálé

chladné počasí zrna nevzklíčila Jed Sokol Schuyler se vydařilo
nad očekávání znamenitě alespoňDrobné obilí jest pěkné a to

Mho a uftlttěiifijfiího nad toto priícl pro
mladíka nob dívku ať vo iniVio anub na
venkovů Pf lli lnul o o o bll7if vysvětlení
v tlllně naproti poAl6 vo Hcbuylur Nebzvláště podzimní

co vzbuzení zájmu v tělocviku se

týče Vše nebylo posud srovnáno
a proto nevím jak finančně zábava

dopadla Jak před časem ozná

li1 II HVOIIUDA mujltd aiNěkolik Členů starého výboru

spojených výborů pro Českou letní
školu se sešlo minulý týden aby
dokončili co mělo býti srovnáno

aussBmeno mimo místních cvičících

Členů sokolského sboru cvičitel
bned v lom v srpnu DOBSON MAREŠ & BURGE

V ULYSSES A DWIGIIT NEIJ
J W Vobořil se u oás onehdy

pan Kostlán přivezl sebou z Fre-mont-

četu mladých Sokolok Pře-

dem jsme ujišťovali že cvičenízastavil jsa na cestě do Dawson
okresu bude výtečné a v ničem jsme ne-

přehnali neboť obecenstvo s hor IÉ]Í lze na f:pozemky aV pondělí ráno sem přijel j A' f'

tehdy Cesi všechny ostatní před-

stihli
S dobrou nadějí na úrodu oži-vuj-

zase trochu obchod v městě

Tak zdejší dobytkáři usnesli se

pořádali každou první sobotu v

měsíci v Dolivar trh Čili po česku

"jarmark" na koně a dobytek
Také s výprodeji to již začíná

Mitcbellovi oznamují veliký vý-

prodej ku konci tohoto měsíce za

ceny i ty nejlacinějšl obchody v

Chicagu předstihující
Což bratří a sousedé Woodmen?

Hlásí se nám několik našich mla-dík-

že by se přidali kdybychom
si založili české číslo Jest nás

zde přes dvacet starých člena a

dopsal jsem v té záležitosti na

vrchní úřadovnu která dala své

svolení k bezplatnému přistoupení
nás všech starých k jednací řeči

české české rituály jsou také ti-

štěné a tak bychom mohli mít

spolek svůj Tím bychom nikte-

rak neškodili stávajícím již zde

spolkům českým Myslím že na-

opak Jsem jist že by se tím

společenský Život mezi námi ještě
více povznesl a utvrdil Ženské

by si mohly založit! své odvětví

R N a věru že by to naší národ-nost- i

zde nebylo ni nikterak na

Škodu Co o tom soudíte?
V neděli odbývala se u Klekara

sousedská zábava na počesť naro-rozeni- n

obou pána Klekara' star-

šího i mladšího kteří byli v jeden
den narozeni ovšem Že ne v jed-

nom roce Sešla se výborná spo-lečno-
st

která až k půlnoci rozjíž-

děla se v nejlepŠÍ náladě domů

Manželka pana Josefa Dvořáka

již delší dobu vážně churaví a

když se jí v pondělí večer udělalo

náhle zle přivezli ji do města k

dr Mitchellovi jež rozpoznal
chorobu žaludeční a nakázal aby
zastala v městě u své dcery paní
Moorové kde jí bude moci věno-

vali více pozornosti a doufá že za

nějaký týden dostaoe ji z postele
zdravou a čilou

John Kocián připravuje se na

cestu do Oklahoma City kde mu

nabízena farma na výměnu za jeho

zdejší

Proslýchá se že p Jos Waoěk

prodal svou čtyřicítku a půjde do

"pense' Prodej však není dorud
definitivně ukončen
Pan Matěj Dufek zavřel cestu

přes svůj pozemek který již skoro

po 10 let používala dráha pro od-

boční trať k cihelnám Co s toho

bude sdělím později Toť se ví

že se drába bude bránit ale práva
nemá neb pozemek ten nikdy ne-

vlastnila a jest deedován p Duf-

kovi Neschází mnoho do 10 let

co ho uiívá a po uplynutí té doby

bylo by poidě Proto pan Dufek

zakročil ještě v čti 1 dráha ať si

nyní dělá co chce

Přijel sem t Arkansasu krajan

joitl Utřmaa a přijal ptáci ni
íarmi pana Matěje Fraucky

Dne a t m jeti jne v úiirdy
výletnímu vlaku do Ouroly

koho tu nespatřím jako staré

ivostí a největším zájmem pózoHospodský ale zastavil se jenom

aby sobě najal povoz do Clarkson rovalo výkony od počátku až do

konce Program se zdržel opožZastaví se v našem městě až po-

jede zpět
m děním vlaku avšak nikterak ne

unavil pozorovatele kteří by byli

CHCETE K0UP1TI PARMU?

CHCETE PRODATI FARMU?

CHCETE PŮJČKU NA FARMU ř

Máme na prodej velkou řadu nejlepSích farem v Outler Seward
a v sousedních okresích

Jsme ve stálém st) ku s lidmi již chtějí koupili farmy
Máme peníze k půjčení na pozemky na ncjoižií úroky

I'mk6 dotazy zorfpovííM ochotně a poctivě VáS kriijun

a- i- JTJtANK MAIlKfi Dwiht( Noh

i'

S5 "SiSo ScHMjrlor 3Tot3 a olcolíl

8 Ctěné krajany ve Schuyler a okolí upozorňujeme Že O

8 o
1

JEDINÉ

Pisatel těchto řádků byl v ne-

děli u bratra v Saunders okresu a

zajel na chvilku též do Linwood

Všechny místní anglické časo-

pisy se pochvalně zmínili o veřej-

ném cviiení odbývaném minulý
týden v síui pana Janečka

Job G Dobrý se před několika

dny zase v naíem městě objevil
Podrobnosti neznám

Divadlo před krátkým časem
zde sehrané Zábavním Združením
bude koncem týdne opakováno v

Howells Zábavní ZdruŽenl po-

řádalo již dvě maškarády a jedno
divadlo ve prospěch městských
hodin ale posud nebylo veřejnosti
oznámeno mnoholi výtěžku ve

prospěch jmenovaného účele (by-

lo Jest povinností tohoto zdru-ženíab- y

veřejnosti zprávy podalo

Jeden pán (?) jenž obdržel

komplimentárnl lístek od Sokola

dal tento někomu jinému a sám se
též dotřel do zábavy Tu ntmate
si ovšem každý dovolit Zábavní

výjore konej pliltě svoji povin-
nost jiným ipntebem

NtjoovJjll ipiávy tkortm ua

ivídčujl že stavitel osudného
mottu přes řtku Platu povedf
soud proti okresu Pakli k tomu

dojde těllme se i několik roků

picl teku jerdili nebudeme jinak
nrl pita mott

rádi třeba cejou noc cvičence a

cvičenky pozorovali Nadšený

potlesk odměňoval těžké avšak

ladně provedené výkony našich

mladíků i sličných Sokolck z Fre
mont Cvičitel pan Kostlán a sbor

schuylerský dokázali bez ohnivých
řečí co může soustavný a pravi-

delný tělocvik pro mládež vyko-

nat! Držme se toho agitujme

pro věc dobrou Prospějeme sobě
í budoucímu pokolení Pohleďme
kolem sebe a pozorujme zdejší

dívky Jakmile odrostou krátkým
sukním vyšlapují si důstojně jako

nějaké matronynt-próvozuj-
í žádné

hry žádná cvičení a jedině čas od

času při tanci molí své tělo i duši

svou Proto též jsou pohyby
mnohé loudavé a neúhledné stro

jené Na druhé straně přirovnejte
Čilé Sokolky jel s překvapujte!
lehkostí se houpají na hrazdě

kroull kulelya jejich pohyby jsou

plné tivosti jarosti sily a půvabu
Ve Schuylcr prý by "babičky" kle

palyVo dívkách kdyby něco po

dobuélio se ide sačalo Nesmysli
Dive II se některá cudná dámička

proti dokonalému soustavnému

tělocviku mluví 1 oevCdomoiti)

utdhtjta jejkh htl Kdyl by Udil

tělocvik vsdělaný 1 skulený cviči

tel nemela by ani jrdui dívka otá-

lí li ale chopili le vlci fámě 1 bea

iiin Jos Křivolilávd

hostinský ve Schuyler K

má vidy na ruce úplný výběr tia&icli vín a lihovin V
Chcete-l- i dobré ibotí obraťte se na učho a budttu ob- - ji
stouleni k VaSi ilplné spokojenosti V
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